РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

	г. Азнакаево
	№ 121-18
	«15» марта 2012 года

	О внесении изменений в Положение об Исполнительном комитете Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утверждённое решением Азнакаевского районного Совета от 23.01.2006 г. №31 (в редакции решения
от 31.10.2008 г. №217-30)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и учитывая протест Азнакаевского городского прокурора на отдельные пункты Положения об Исполнительном комитете Азнакаевского муниципального района
Азнакаевский районный Совет решил:

1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утверждённое решением Азнакаевского районного Совета от 23.01.2006 г. №31 (в редакции решения от 31.10.2008 г. №217-30) следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 2.1 после слов «юридическим лицом» дополнить словами «в форме муниципального казенного учреждения.»;

б) в абзаце 3  пункта 3.2 исключить слова:   «(за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью представительного органа Азнакаевского муниципального района и депутатов);»;

в) абзац 7 пункта 3.2  изложить в следующей редакции:

«- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

г) абзац 12 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Республики Татарстан; организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в  учреждениях республиканского значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Азнакаевского муниципального района, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»;
д) абзац 13 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«- создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Азнакаевского муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;
е) абзац 14 пункта 3.2 признать утратившим силу;

ж) абзац 15 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«- утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования Азнакаевского муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Азнакаевского муниципального района, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Азнакаевского муниципального района для муниципальных нужд;»

з) абзац 19 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов;»;

и) абзац 21 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Азнакаевского муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

к) абзац 22 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории Азнакаевского муниципального района;»;

л) пункт 3.2 дополнить абзацами 25 - 38 следующего содержания:
«- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района;

«- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Азнакаевского муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции»;

«- до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;

«- выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Азнакаевского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории Азнакаевского муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом №38-ФЗ «О рекламе»;

«- создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав Азнакаевского муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры»;

«-  создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав Азнакаевского муниципального района»;

«- выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Азнакаевского муниципального района, за счет средств бюджета Азнакаевского муниципального района»;

«- обеспечение условий для развития на территории Азнакаевского муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Азнакаевского муниципального района»;

«- организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью»;

«- осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов,  включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

«- осуществление муниципального лесного контроля»;

«- осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей»;

«- обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Азнакаевского муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом»;
«- осуществление мер по противодействию коррупции в границах Азнакаевского муниципального района»;
м) подпункт «а» пункта 4.1 слово «экологические» заменить на слово «экономические»;
н) подпункт «в» пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

 « - размещает в установленном порядке муниципальный заказ путем проведения торгов или без проведения торгов, ведет реестр муниципальных закупок, размещенных в соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 55 Федерального закона №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд,»;
о) подпункт «н» пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«н) осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

п) подпункт «о» пункта 4.4 признать утратившим силу;

р) пункт 5.6. дополнить абзацами 2,3 следующего содержания:

«Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
Руководитель Исполнительного комитета вправе наделить полномочиями по изданию правовых актов по вопросам, отнесённым к компетенции Исполнительного комитета, одного из своих заместителей. Передача полномочий осуществляется с письменного согласия заместителя, путём издания распорядительного акта (распоряжения), которым должны быть установлены конкретные сферы правоотношений, в области которых заместитель вправе принимать правовые акты. Передача полномочий влечёт изменение должностных обязанностей заместителя, которое подлежит отражению в его должностной инструкции».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению (председатель – Валиев Д. М.).

Заместитель председателя            [image: image1.jpg]

     Н. М. Нагимов